

Ogólnopolski Test wiedzy o cyberbezpieczeństwie dla uczniów!

Fundacja PFR zaprasza dzieci i młodzież szkolną do udziału w Ogólnopolskim Konkursie i Teście wiedzy „Cyberbezpieczni”. To niepowtarzalna okazja do sprawdzenia się w starciu z hipotetycznymi zagrożeniami i cyberprzestępcami! Termin wypełnienia testu mija 27 listopada. Warto wziąć udział, bo dla najszybszych i najlepszych uczestników czekają atrakcyjne nagrody!

Fundacja Polskiego Funduszu Rozwoju wspólnie z zespołem Centralnego Domu Technologii kolejny raz włączyła się w ogólnopolski program rozwoju kompetencji uczniów i nauczycieli „Cyberbezpieczni”, w ramach którego organizuje działania edukacyjne mające na celu **promowanie wiedzy na temat bezpieczeństwa w sieci**. Właśnie wystartował Ogólnopolski Konkurs wiedzy o cyberbezpieczeństwie **dla dzieci i młodzieży uczących się w szkołach podstawowych i ponadpodstawowych**. Zachęcamy do udziału: <https://strefawiedzypfr.pl/ogolnopolski-konkurs-i-test-wiedzy-cyberbezpieczni-fundacja-pfr>

Ogólnopolski Konkurs i Test wiedzy „Cyberbezpieczni”

Konkurs ma formę testu składającego się z **27 zamkniętych pytań jednokrotnego wyboru**, które podzielone są na trzy kategorie tematyczne i trzy poziomy trudności. Każdy z uczestników ma możliwość trzykrotnego podejścia do testu, a jako ostateczny zostanie wybrany najlepszy z nich. Każdy uczestnik testu otrzyma **certyfiakat potwierdzający udział w Teście wiedzy**. Organizatorom zależało, aby oprócz elementu rywalizacji, Konkurs niósł również wartość merytoryczną, ucząc młode pokolenie, **jak ustrzeżać się przed cyberprzestępcami i szerzącymi się fałszywymi informacjami**. W konkursie nagrodzone zostaną zgłoszenia o największej liczbie punktów, najkrótszym czasie wypełnienia i o najwcześniejszej dacie wpływu. Dla zwycięzców **przygotowano 100 nagród w postaci bonów prezentowych do serwisu Allegro.pl o wartości 500 zł**, które będzie można przeznaczyć na bezpieczne zakupy w sieci! Udział w Konkursie gwarantuje zdobycie wiedzy i umiejętności w obszarze ochrony przed oszustwami internetowymi oraz rozpoznawania fake newsów i fact-checkingu, a także zapewnia dostęp do dodatkowych materiałów edukacyjnych – webinarów Niebezpiecznik.pl!

Cyberbezpieczne działania edukacyjne

Równoległe z Konkursem wiedzy wyruszyła **kampania edukacyjna skierowana do uczniów i rodziców w zakresie cyberbezpieczeństwa, mediów społecznościowych oraz rzetelności informacji w sieci**. Owocem akcji są [animacje informacyjne](#) oraz [broszura dla rodziców](#). Działania edukacyjne przewidziane w projekcie są tworzone i organizowane przez zespół Centralnego Domu Technologii. Aby wiedza o zagrożeniach czyhających w cyfrowej rzeczywistości mogła dotrzeć do jak najszerzego grona młodych odbiorców od początku roku prowadzone są warsztaty „Cyberbezpieczni” dla uczniów szkół podstawowych i ponadpodstawowych. Zajęcia są bezpłatne i odbywają się w formie zarówno stacjonarnej, jak i online. Do wyboru przygotowano trzy moduły tematyczne zajęć: **Cyberbezpieczeństwo, Media społecznościowe i Manipulacje**. Dla nauczycieli i edukatorów przygotowano cykl zajęć „**Piątki dla nauczycieli w CDT**” oraz warsztaty wzmacniające kompetencje zawodowe w zakresie bezpieczeństwa w



sieci. W trakcie warsztatów online uczestnicy i uczestniczki zdobędą wiedzę i umiejętności, które pomogą im w prowadzeniu efektywnej edukacji na odległość. Wszystkie webinary dostępne są również na kanale YT Centralnego Domu Technologii:
<https://www.youtube.com/playlist?list=PLu9QKDijC7CVfcktUqooEg0DGPWSuFU0D>

Regulamin Konkursu oraz więcej informacji o całym projekcie znajdują się na stronie:
<https://fundacjapfr.pl/cyberbezpieczni.html>

Projekt jest finansowany ze środków Kancelarii Prezesa Rady Ministrów w ramach ogólnopolskiego programu rozwoju kompetencji uczniów i nauczycieli „Cyberbezpieczni”. Partnerami Ogólnopolskiego Konkurs i Testu wiedzy zostali: Centralny Dom Technologii, Fundacja CYBER oraz redakcja portalu Niebezpiecznik.pl

